
26 公埼理第 307 号 

平成 26 年 11 月 5 日 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会 員 各 位  

                               公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長         清宮 清美 

事業局長      渡邊 雅恵 

高齢者福祉部長   渡邉 賢治 

（公文書番号にて公印省略） 

 

                                   

介護老人保健施設研修会開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申上げま

す。このたび「介護老人保健施設研修会」を下記の通り企画いたしました。 

今回は介護老人保健施設におけるリハビリテーションについて 2 名の方に具体的な取り組みを交え、ご報

告を頂く予定でございます。 

地域包括ケアシステムにおいても、利用者のニーズに応じたサービスの提供が切れ目なく継続的に行われ

ることが必須とされており、地域における介護老人保健施設の役割はさらに重要な位置付けとされておりま

す。ぜひこの機会にその機能と特性について改めて理解をして頂き、今後の皆様方の活動の一助になれば幸

いです。多数のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

                                            敬具 

― 記 ― 

 

□ 日時：平成 26年 11 月 22 日（土） 14:00～16:30（13:30 受付） 

□ 場所：行田市商工センター 403 研修室 

□ テーマ：「老健のリハビリを知っていますか？」  

  内容：老健施設における入所リハ・通所リハ・訪問リハについて 

  講師： 介護老人保健施設 カノープス羽生 理学療法士 山本貴一                 

介護老人保健施設 ハーティハイム 理学療法士 中野佳子氏 

 司会： 渡邉賢治 氏 （新座志木中央総合病院） 

 参加費：無料 

 対象：一般県民、ＭＳＷ、介護支援相談員、その他リハビリテーション関係者 

 定員：50 名 

 申し込み方法：別紙申し込み用紙を使用し、下記の FAX 番号にお申し込み下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

申込先 

新座志木中央総合病院  

ＦＡＸ ０４８－４７２－７５８１ 

※TEL および FAX 番号は必ず記入をお願いします。 

 

 問い合わせ： k-fukushi@kmd.biglobe.ne.jp 

※題名に「介護老人保健施設研修会」とご記入ください。 

※こちらからのお申し込みはご遠慮願います。 

※研修会責任者：新座志木中央総合病院 リハビリテーション科 渡邉                 

        電話 ０４８－４７４－７２１１ 

 

 締切：   平成 26 年 11 月 19 日（月）必着 

 その他： 研修会終了後に同会場にて名刺交換会を企画しております。      

 

会場案内図 

    電車の場合 

ＪＲ高崎線「吹上駅」北口下車 

   ・バスで佐間（さま）経由～「新町（あらまち）一丁目」下車（所 

要約２０分）～徒歩３分または、バスで前谷（まえや）経由～    

「商工センター」下車（所要約２０分）～徒歩 1分 

秩父鉄道「行田市駅」南口下車 

 ・徒歩６分 

ＪＲ高崎線または上越新幹線「熊谷駅」北口下車 

 ・バスで「行田折返し場」行き～「商工センター」下車（所要約 

１５分）～徒歩１分    

 

お車の場合 

駐車場５０台 ＊駐車場に限りがありますので、乗り合いにご協力ください。                    

 

 

mailto:k-fukushi@kmd.biglobe.ne.jp


＜介護老人保健施設研修会 申し込み用紙＞ 

新座志木中央総合病院 リハビリテーション科 ＦＡＸ：０４８－４７２－７５８１ 

 
 

施設名： ＴＥＬ： ＦＡＸ： 

 
 
 

 
氏名 

（ふりがな） 
職 種 

職種の 

経験年数 

介護老人保健施設のリハビリテーションに関して、聞きた

いこと等がありましたら、コメントをご記入下さい。 

１ 
 

 
（        ） 

 年 

 
 
 
 

 

２ 

 
 
 

（        ） 

 年 

 
 
 

 
 

３ 

 
 
 

（        ） 

 年 

 

 

 

※  １施設３名を越える場合は、申し込み用紙をコピーしてお使い下さい。 

※  申し込み締切：平成 26 年 11 月 19 日（水） 必着 


